
 
 

 
 
 

 
 

 
RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 011/2023 

 
 

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Guarapari/ES, 

no uso de suas atribuições estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 

3.885/2015, e em conformidade com a deliberação da reunião da Comissão Especial do Processo 

de Escolha de Conselheiro Tutelar realizada no dia 25 de maio de 2023, 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a relação de candidatos inscritos no Edital CMDCA nº 001/2023 - Processo de 

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Guarapari/ES – mandato 2024/2027, conforme 

abaixo relacionado: 

Nº INSCRIÇÃO  
CANDIDATOS  

1 CELIMARA GONÇALVES DE LIMA – DEFERIDA  

2 LIDIA SIMÕES DUARTE – DEFERIDA  

3 ROSANGELA GONÇALVES DE ARAUJO MUNIZ – DEFERIDA  

4 ROZINETE DOS SANTOS SILVA CARVALHO – DEFERIDA  

5 GENIARLE DIAS DA SILVA RIZZO – INDEFERIDA – INCISO XIV ITEM 3.2 
DO EDITAL 

6 ZORAIA DE FÁTIMA MEDEIROS BRAMUSSE – DEFERIDA  

7 SAMARA RIBEIRO GARCIA – DEFERIDA  

8 DEBORA WILSELENE FERREIRA – DEFERIDA  

9 ROZANA VIEIRA ALVES RANGEL – INDEFERIDA – INCISO XIV ITEM 3.2 
DO EDITAL 

10 GABRIELLY RIBEIRO DOS SANTOS – DEFERIDA  

11 ANA CLAUDIA DE FIGUEIREDO – DEFERIDA  

12 EBENEZER RAMALHETE FERREIRA – DEFERIDO 

13 JOAO VICTOR FERREIRA DA SILVA – DEFERIDO 

14 MAYKELINE DO NASCIMENTO ROSINDO – DEFERIDA  

15 CELIENE JESUS ALVES DOS SANTOS – DEFERIDA  

16 DELMARIO NASCIMENTO DOS SANTOS – INDEFERIDO – INCISO XIV 
ITEM 3.2 DO EDITAL 

17 MARLI MARIA DE LOURDES SILVEIRA – DEFERIDA  

18 SAMOEL RAMALHETE FERREIRA – DEFERIDO  

19 TATIANA NASCIMENTO – DEFERIDA  

20 VILMA RAIMUNDO DE SOUZA – DEFERIDA 

21 DANIELI PEREIRA SIMOES – DEFERIDA 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.  

Guarapari/ES, 25 de maio de 2023. 

 

Kátia Alves Sgrancio Calenti 
Presidente do CMDCA 


